

3 Відома на Закарпатті сировар Інна Пригара розповідає, як ресторан з особливою філософією перетворився на соціальну їдальню для ВПО

4 «Урядовий кур'єр» зібрав думки експертів щодо законопроекту про відчуження та вилучення майна для потреб оборонно-промислового комплексу

6 Постанова КМУ «Про припинення дії Угоди про співробітництво між Міністерством внутрішніх справ України та Міністерством внутрішніх справ Республіки Білорусь»



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 12 СЕРПНЯ 2022 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№175 (7296)

ЦИТАТА ДНЯ

ІРИНА ВЕРЕЩУК:



«Людина має знати, що її чекають, зустрінуть на пероні, завезуть і вона буде проживати у прийнятних умовах».

Віцепрем'єр-міністр про те, що обов'язкова евакуація передбачає безкоштовне житло для переселенців

Латвія визнала росію спонсором тероризму

СОЛІДАРНІСТЬ. Латвійський парламент офіційно визнав тероризмом насильницькі дії російської федерації проти цивільних осіб України та інших країн, а саму росію — країною, що підтримує тероризм.

Сейм зазначив, що сили рф цілеспрямовано атакують цивільних в Україні, використовуючи страждання та залякування як інструмент у спробі деморалізувати український народ і військових, паралізувати дієздатність держави, щоб окупувати Україну. Політики зазначають, що для досягнення політичних цілей росія використовує насильство.

Латвійський парламент визнав росію країною, що підтримує тероризм, ще й тому, що рф протягом багатьох років підтримувала та фінансувала терористичні режими й організації. Зокрема, вона найбільший постачальник зброї режиму Асада в Сирії, несе відповідальність за отруєння родини Скрипалів на території Великої Британії та літак авіакомпанії Malaysia Airlines, збитий на сході України в липні 2014 року, внаслідок чого загинули 298 осіб.

ЦИФРА ДНЯ

100,7%

становив, за повідомленням Державної служби статистики України, індекс споживчих цін (індекс інфляції) у липні 2022 року щодо червня

Мир у Європі залежить від обсягів допомоги



БЕЗПЕКА. Київ попросив у північноєвропейських партнерів на конференції в Копенгагені більше зброї та боєприпасів, щоб звільнити захоплені росіянами території

Брудне повітря — це невидимий ворог ІННОВАЦІЙ. На Полтавщині борються за чистоту довкілля

Олександр ДАНИЛЕЦЬ,
«Урядовий кур'єр»

Масштабна агресія, яку здійснює росія, спричинює багато екологічних ризиків у всьому світі. Обстріли нафтобаз, хімічних заводів та інших промислових об'єктів не-

гативно позначаються на повітрі, яким ми дихаємо. Воно стає невидимою отрутою, вдихаючи яку, ми поступово підточуємо своє здоров'я. Важливо це розуміти та контролювати якість повітря.

На Полтавщині цій проблемі приділяють увагу. В об-

ласті встановлено кілька десятків станцій моніторингу стану атмосферного повітря, з них дві працюють. Найближчим часом систему моніторингу буде модернізовано й удосконалено. Цього року область планує придбати принаймні одну сучасну станцію моніторингу якості пові-

тря. За шість років на закупівлю відповідного обладнання та його налаштування й супроводження планують витратити на умовах співфінансування більш як 300 мільйонів гривень.

Про це йдеться в одному з розділів проекту регіональної програми охорони довкілля, раціо-

нального використання природних ресурсів та забезпечення екологічної безпеки з урахуванням регіональних пріоритетів Полтавської області на 2022—2027 роки. Її депутати Полтавської обласної ради мають затвердити на найближчому засіданні.

5



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 12 серпня 2022 року

USD 36.5686

за 1 долар США

EUR 37.7516

за 1 євро

RUB 5.9996

за 10 рублів

AU 65624.55

AG 753.25

за 1 трійську унцію

PT 35206.42

PD 82701.35

4 820 103 080 046

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Мир у Європі залежить від обсягів допомоги

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур’єр»

У Копенгагені відбулася Конференція північноєвропейських союзників України, яку називають розширеним варіантом «формату Рамштайн». Якщо у Рамштайні йшлося про короткострокове постачання необхідного нашій країні озброєння, то у столиці Данії міністри оборони 26 країн, котрі взяли участь у конференції, обговорювали питання довгострокового фінансування та навчання українських військових. Нашу державу на конференції представляв міністр оборони Олексій Резніков.

Держава-терорист не досягла своїх цілей

«Україна бореться, і наша мета не змінилася: це відновлення суверенітету і територіальної цілісності нашої держави у межах міжнародно визнаних кордонів. Для цього нам треба зупинити ворога, стабілізувати лінію фронту, а її протяжність становить понад 2500 кілометрів, і активні бойові дії проходять на фронті протяжністю 1300 кілометрів, а також підготувати контрнаступальну операцію», — сказав Олексій Резніков у виступі. За словами міністра, визначено кілька пріоритетних груп спроможностей, які Збройні сили України мають набути для досягнення поставленої мети.

«Вони містять: посилення спроможностей і маневру для захисту північно-західної частини Чорного моря, забезпечення повітряної оборони великих міст та об’єктів критичної інфраструктури, захист кордону з білоруссю, а також спроможності для стабілізації лінії фронту та створення умов для контрнаступальної операції», — повідомив міністр.

В Україні сприймають росію як небезпечного супротивника, який не поважає правил і має величезні ресурси. «Це держава-терорист, яка не поважає прав людини і нехтує втратами. Вона здійснює масові вбивства військовополонених та цивільних. Вона використовує дезінформацію, міграцію, зерно, енергетику та ядерну енергію як зброю. Її тактика становить загрозу для всіх нас», — заявив очільник оборонного відомства. росія хоче «нав’язати всім своє бачення світового порядку, який базується не на верховенстві права і прав людини, а на жорсткій силі». Проте, на думку Олексія Резнікова, світ починає розуміти, що слова росії і домовленість із нею не варті паперу, на якому написані.

Очільник Міноборони подякував країнам-партнерам, які об’єдналися в межах «формату Рамштайн» з лідерством США, за надану українському війську допомогу. За його словами, Україна вже має підтримку, яка дає змогу нашим солдатам здивувати ро-

сіян на полі бою на суші, в повітрі та на морі. «Держава-терорист не досягала своїх цілей, тому що багато країн зробили свої внески в опір», — зазначив Олексій Резніков. Окремо він вказав, що українська армія «вже знищила велику кількість елітних військ росії — десантних, морських та сил спеціальних операцій».

У Києві переконані, що скоординовані дії України та країн-партнерів можуть зробити безпечною всю Європу. «Україна готова зробити свою частину, нам потрібні інструменти. І що швидше ми їх отримаємо і що більшими будуть обсяги, то швидше досягнемо нашої спільної мети — мирної Європи», — підсумував міністр.

росія хоче спровокувати ядерну катастрофу

Президент України Володимир Зеленський, який виступив на конференції у відеоформаті, застеріг, що росія планує спровокувати найбільшу в історії аварію на Запорізькій АЕС. І це, по суті, буде застосуванням ядерної зброї без ядерного удару. «За фактичними наслідками це може бути ще катастрофічніше, ніж Чорнобиль, а за суттю — тим самим, що й застосування росією ядерної зброї, але без ядерного удару», — сказав Президент, повідомляє пресслужба ОПУ.

Глава нашої держави підкреслив, що ніхто не зможе зупинити вітер, якщо він нестиме радіацію, але весь світ разом здатний зупинити державу-терориста. За словами Володимира Зеленського, що швидше вдасться зупинити росію, то швидше Європа та світ зможуть знову відчувати безпеку, а для цього треба посилювати проти рф санкції й не дозволяти їх обходити. Зокрема, потрібні жорсткі санкції проти «росатому» і всієї російської атомної галузі. За словами Президента, потрібно ще більше підтримувати Україну зброєю. І зброя потрібна такої потужності, такої далекобійності, щоб росія була змушена нарешті задуматися про пошук мирного рішення.

«Ми маємо захистити Європу від цієї загрози. Захистити всі разом. А ймовірно, не тільки Європу. Бо Запорізька атомна станція в Україні найбільша на нашому континенті. Третя за розмірами у світі», — заявив Володимир Зеленський.

Він нагадав про проблему експорту в росію комплектуючих та продукції подвійного призначення. «Росія просто не мала б боездатної армії в сучасних умовах, якби не імпорتنі деталі. Електроніка, оптика та багато інших деталей іноземного виробництва використовують під час створення ракет, безпілотників, засобів зв’язку, бронетехніки тощо. Цей потік технічної допомоги російському теро-

ру потрібно повністю зупинити», — переконаний Президент.

На його думку, має бути ефективний механізм контролю за будь-яким постачанням у росію, щоб не пропустити «жодної деталі, яка може піти на виробництво зброї для обстрілів мирних міст чи атомних станцій».

У межах робочого візиту до Копенгагена Олексій Резніков зустрівся з данським колегою Мортеном Бодсковом. Міністри обговорили співпрацю у підготовці особового складу ЗСУ, зокрема організації курсів лідерства для молодших командирів, навчання фахівців з розмінування та проведення базової загальновійськової підготовки механізованих підрозділів Сухопутних військ та Сил тероборони ЗСУ.

Як повідомив Мортен Бодсков напередодні відкриття конференції, найближчим часом Данія відрядить 130 військових інструкторів для участі у британському проєкті з навчання українських військових. «Україна все ще потребує підтримки в боротьбі з російським вторгненням, тому Данія посилює допомогу в галузі військової підготовки. Розпочато діалог з Україною про підтримку в навчанні командного складу та підтримку Сил територіальної оборони України», — заявило з цього приводу міністерство оборони Данії. 2022 року на проєкт підтримки військової підготовки українських військових буде надано 100 мільйонів данських крон.

Максимально працюємо над євроінтеграційним поступом

Відділ новин
«Урядового кур’єра»

РЕФОРМУВАННЯ. Наша держава продовжує форсувати євроінтеграційний шлях, прискорюючи євроінтеграційні реформи. У Кабінеті Міністрів ця робота триває на максимумі. Україна вже отримала статус кандидата на членство в Європейському Союзі та крокує до повноправного членства.

«Цього тижня уряд завершив роботу над формуванням пакета нормативно-правових актів, необхідних для виконання Угоди про асоціацію між Україною та ЄС», — повідомила віцепрем’єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції Ольга Стефанішина під час онлайн-засідання Комітету Верховної Ради з питань інтеграції України до ЄС.

За її словами, залишилися тільки ті нормативні документи Євросоюзу, які або втратили актуальність, або потребують часу для проведення технічних розрахунків.

«Загалом Україна ще має імплементувати 107 регламентів і директив ЄС у межах Угоди про асоціацію. Більшість із законопроектів для імплементації угоди вже перебувають на розгляді нашого парламенту. Іншу частину вже напрацював уряд», — цитує слова Ольги Стефанішиної служба віцепрем’єр-міністра.

Ольга Стефанішина зауважила, що окрема увага — виконанню семи рекомендацій Європейської комісії, за підсумками яких буде сформовано подальші кроки щодо членства в ЄС.

«До кінця року Україна очікує від Єврокомісії оцінки другої частини опитувальника, що стосується всіх сфер наближення законодавства, за якими в подальшому триватимуть переговори щодо членства в ЄС. Тому виконання актуальних євроінтеграційних зобов’язань в максимальному обсязі сприятиме тому, щоб наприкінці року оцінка готовності України до початку перемовин та наша відповідність праву ЄС була абсолютно іншою», — наголосила урядовець.

Коментуючи виконання рекомендацій Єврокомісії, Ольга Стефанішина відзначила призначення керівника Спеціалізованої антикорупційної прокуратури, реалізацію організаційних заходів щодо проведення засідання конкурсної комісії з добору нового керівника Національного антикорупційного бюро, завершення роботи над законопроектом щодо добору кандидатів на посаду суддів Конституційного Суду. Вона відзначила важливу роль Верховної Ради в ухваленні нового закону про медіа, який уже напрацьований відповідно до європейського законодавства.

Віцепрем’єр-міністр повідомила, що нова редакція законопроекту про національні спільноти вже перебуває на опрацюванні Єврокомісії. У подальшому законопроект можуть подати на розгляд Венеційської комісії. Також, за її словами, уряд продовжує роботу над удосконаленням антиолігархічного законодавства.

Ольга Стефанішина поінформувала, що триває функціональний аналіз роботи міністерств, необхідний для подальшого посилення потенціалу українського уряду з метою проведення євроінтеграційних реформ.

Індекс споживчих цін у липні 2022 року¹

За повідомленням Державної служби статистики України, індекс споживчих цін (індекс інфляції) у липні 2022 року щодо червня становив 100,7%, за період січень–липень 2022 року – 118,2%. За період січень 1998 року – липень 2022 року – 1857,6%.

Індекси споживчих цін на товари та послуги були такими:

	(відсотків)	
	Липень 2022 до	
	червня 2022	грудня 2021
Індекс споживчих цін	100,7	118,2
Продукти харчування та безалкогольні напої	100,8	124,1
Продукти харчування	100,8	124,4
Хліб і хлібопродукти	102,3	127,6
Хліб	101,1	115,8
Макаронні вироби	100,4	123,7
М’ясо та м’ясопродукти	101,5	112,8
Риба та продукти з риби	101,9	128,4
Молоко, сир та яйця	101,5	104,4
Молоко	100,4	109,1
Сир і м’який сир (творог)	100,9	113,5
Яйця	108,7	71,9
Олія та жири	101,3	116,5
Масло	101,1	116,8
Олія соняшникова	100,7	114,1
Фрукти	94,6	152,9
Овочі	98,1	184,1
Цукор	100,8	120,2
Безалкогольні напої	101,6	121,1
Алкогольні напої, тютюнові вироби	101,3	116,8
Одяг і взуття	96,5	97,4
Житло, вода, електроенергія, газ та інші види палива	100,5	103,6
Утримання та ремонт житла	101,8	115,5
Водопостачання	100,0	112,0
Каналізація	100,0	114,9
Послуги з управління багатоквартирними будинками	100,0	103,2
Електроенергія	100,0	100,0
Природний газ	100,0	99,7
Гаряча вода, опалення	100,0	100,4
Предмети домашнього вжитку, побутова техніка та поточне утримання житла	102,2	114,6
Охорона здоров’я	100,5	110,9
Фармацевтична продукція, медичні товари та обладнання	100,2	112,6
Амбулаторні послуги	101,4	107,1
Транспорт	99,7	136,5
Паливо та мастила	95,6	170,6
Транспортні послуги	102,8	125,9
Залізничний пасажирський транспорт	100,5	112,7
Автодорожній пасажирський транспорт	102,9	127,1
Зв’язок	102,1	108,3
Відпочинок і культура	101,2	108,1
Освіта	100,1	102,1
Ресторани та готелі	101,6	112,1
Різні товари та послуги	101,8	104,6



Фото з сайту svkna.it.ua

¹ Без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, м. Севастополя та частини тимчасово окупованих територій у Донецькій та Луганській областях.

Індекси споживчих цін за регіонами у липні 2022 року

(відсотків)	
	До попереднього місяця
Україна ¹	100,7
Вінницька	101,1
Волинська	101,0
Дніпропетровська	100,6
Донецька	101,1
Житомирська	100,9
Закарпатська	101,5
Запорізька	99,9
Івано-Франківська	101,4
Київська	100,4
Кіровоградська	101,1
Луганська	100,8
Львівська	100,3
Миколаївська	100,5
Одеська	101,5
Полтавська	100,6
Рівненська	100,8
Сумська	99,8
Тернопільська	101,1
Харківська	100,0
Херсонська	100,9
Хмельницька	101,0
Черкаська	100,8
Чернівецька	101,3
Чернігівська	100,3
м. Київ	100,0

¹ Без урахування тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим, м.Севастополя та частини тимчасово окупованих територій у Донецькій та Луганській областях.

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ'Ю

Волонтерка Інна Пригара:

«Харчуватимемо переселенців доти, доки людям це буде потрібно»

Уберезні — квітні, коли Закарпаття, як і всі західні регіони України, накрила хвиля біженців, майже у всіх містах області й навіть центрах невеликих територій для переселенців організували безкоштовне харчування. Забезпечувала процес місцева влада — десь за рахунок місцевих бюджетів, десь перекиваючи гуманітарною допомогою. Люди мали доступ до безкоштовної їжі кілька разів на день за талонами чи згідно зі списками. Нині в більшості міст така опція для ВПО недоступна: харчують за гроші або тільки осіб із так званих незахищених категорій.

Однак у Нижньому Селищі досі працює така соціальна їдальня: двічі на день, хоч би гриміло чи, як кажуть на Закарпатті, циганські діти з неба падали, тут накривають на стіл для тих, хто має потребу в їжі. Змінили під це роботу ресторану слоу-фуду, єдиного в Україні, де готують тільки з місцевих продуктів. До війни тут влаштовували винні, гастрономічні, музичні вечори. Проводив їх майже завжди людина-символ цієї війни професор з окопів Федір Шандор.

Власниця закладу сировар Інна ПРИГАРА каже, що такою була їхня позиція: дати людям їжу, бо це одна з базових потреб. Цікаво, що тут принципово не вимагали ні довідок ВПО, ні талонів — достатньо просто прийти і сказати, що потребуєш їжі. Так ресторан з особливою філософією перетворився на соціальну їдальню — також з особливою філософією.

На початку війни Інна з колективом готувала для двох сотень людей щодня, тепер у селищі лишилося зо три десятки переселенців, які потребують безкоштовної їжі й приходять до Пригари. Інна наголошує, що працюватимуть як соціальна їдальня доти, доки в людей буде така потреба.

«Їжа — це базова потреба людей, яку я можу задовольнити і бути корисною»

— Тепер на Закарпатті не так багато переселенців, як у березні — квітні. І в області вже майже ніхто не годує їх безкоштовно. Чому ти це робиш далі?

— Напевно, основна причина в тому, що коли ми почали, ще тоді прийняли рішення, що харчуватимемо людей до того моменту, доки це буде потрібно. Тобто доки будуть особи, для яких це буде важливо і вони не зможуть самі харчуватися, ми це робитимемо. Це якась така базова потреба в людей, яку досить легко задовольнити (порівняно з іншими, якщо йдеться про здоров'я, житло) і можна бути корисним. Нам тут на місці далеко від фронту складно почуватися ефективними у глобальному плані війни. Я, наприклад, знаю, що не вмію стріляти, проте щось базове для інших людей можу зробити.

— Ми бачили у вас на обіді до трьох десятків людей. Знаю, що був час, коли до вас на невелику



Фото Сергія ГУДАКА

кухню приходило дві сотні. Як справлялися?

— Так, тепер людей набагато менше. Коли навесні переселенців було багато, було відчуття, що не справляємося, що наша кухня просто не зможе це все вмістити і не впорається з такою кількістю їжі. Ми в перші ж дні купили великі 40-літрові каструлі й готували в них каші, супи, ще щось.

Звісно, після того, як ми адаптувалися і легко готували для 150 осіб, нині працювати вже дуже просто. Однаково це щоденна робота. І щодня, незалежно від того, як почуваєшся фізично чи морально, мусиш на визначену годину зробити обід та вечерю. Тому що до тебе прийдуть люди, які на неї чекають.

Допомагали жінки із села, казали: дайте нам баняк — накрутимо голубців

— Скільки разів до вас приходять по їжу?

— О 12 та 18 годині. На обід видаємо суп, гарнір, обов'язково м'ясо, а ще салат та узвар чи компот. Також смачну каву. На вечерю готуємо одну основну страву — або із м'ясом, або з чимось молочним, або овочеву за-

піканку (тепер сезон овочів), салат, обов'язково десерт — випікаємо домашнє печиво чи тістечка. Ось у такому режимі працюємо й поки що не думаємо зупинятися.

— Коли був наплив людей, ви обійшлися своїми працівниками чи наймали когось додатково?

— Ми навіть втратили працівників, адже частина нашого персоналу виїхала за кордон і також стала переселенцями. Але ми вистояли. Мали багато волонтерів. І серед місцевих жінок, які хотіли допомогти (бувало, що просто приходили в ресторан і казали, мовляв, дайте нам велику каструлю, ми ввечері із сусідками накрутимо людям голубців), і з переселенців. Бувало, коли в нас на кухні, крім мене й кухаря, були одночасно ще десятеро волонтерів: нарізали, чистили, крутили, ліпили, мили.

Ми не ділили людей на категорії

— Ваша фішка — ви не вимагаєте талонів чи списків, довідок ВПО. Це позиція?

— Так, ми харчували всіх. І тих, хто їхав трасою до кордону і зупинявся перепочити, і тих, кого направляли з волонтерських

центрів у містах, і тих, кого розселяли по школах та садочках, і тих, хто приїхав до родичів. Ми не ділили людей на категорії.

— Тобто коли в Ужгороді потрібні були талони на харчування, щоб отримати теплу їжу безкоштовно, то до тебе достатньо було прийти і попросити їсти?

— Так (сміється). Ми так і не спромоглися на те, щоб завести якусь талонну систему чи щось на кшталт неї. Працювали, орієнтовно підраховуючи кількість людей, щоб визначити необхідну для них кількість їжі. Так і готували. Бувало, що комусь не вистачало основної страви — тоді варили макарони і подавали їх із сиром, бо це швидко і легко можна наситити людей. Але таке рідко траплялося. Ми знали, що в Нижньому Селищі в садочку жило майже 70 осіб, у школі — ще 80. Ось на них і плюс-мінус два десятки осіб із приватного сектору і розраховували.

«У нас лишилися ті, хто тут надовго, бо їм нема куди вертатися»

— Ті, хто лишилися в Селищі, що це за люди? Чому вони приходять до вас на безкоштовні обіди та вечері: не можуть влаштуватися на роботу? Не мають достатньо грошей на їжу?

— У Селищі залишилися люди з Донецької, Луганської, Харківської областей, ті, кому нема куди повертатися. У них удома або відбуваються активні бойові дії, або їхній дім уже на окупованій території чи зруйнований. Вони тут надовго. Частина вже працевлаштувалася — знайшли роботу, можуть себе мінімально забезпечити, але ми все одно не відмовляємо їм. Хтось живе у будинках, де немає кухні. Або не можуть дозволити собі закупити необхідні продукти для повноцінного харчування. Різні ситуації. Ми розуміємо, що безкоштовне харчування — це важлива підтримка. Адже якщо людям треба орендувати житло в селі чи купувати ліки або ж вони хочуть щось відкласти, щоб у майбутньому купити собі нове житло, вони повинні економити.

Ми так допомагаємо їм зкономити на їжі.

— Це допомога для них, а наскільки це затратно для вас? Адже ресторан не заробляє, твій магазин локальної крафтової продукції теж, напевно, не дає значних прибутків, бо туризм простояє. Залишилася хіба сироварня. Як викручуєтесь? Звідки берете ресурси?

— Ми починали роботу соціальної їдальні в ресторані зі своїх запасів — мали заморожені м'ясо, овочі, фрукти. Потім, коли запаси скінчилися, був час, коли нам приносили продукти люди із села, буквально донедавна один чоловік постійно приносив домашню зелень для салатів. Але, звісно, ці ресурси в якийсь момент закінчуються. Тому нам стала у великій пригоді гуманітарна допомога партнерів нашого ГО з Європи: частину цієї їжі готуємо, а частину відправили далі на північ та схід країни. Її було дуже багато, і ми не бачили сенсу складувати й тримати гуманітарну допомогу тут, доки міль у ній не заведеться або що. Якщо воно комусь потрібно, хай краще їде.

Тобто зараз маємо продукти із гуманітарної допомоги: каші, бобові, макарони, олія тощо. Овочі й м'ясо місцеві. Із рештою нам допомагає європейський кооператив «Лонго Май», дає гроші на оплату комунальних послуг та зарплату працівників. Це їхня ініціатива, щоб підтримати цю соціальну їдальню. Їм цікаве таке соціальне явище, де будь-хто може прийти і попросити поїсти.

«Працюю із психологом, щоб не вигоріти й мати моральний ресурс»

— Як щодо морального ресурсу: що допомагає справлятися морально і не вигоріти?

— Мій особистий досвід був таким, що перші місяці 90% свого часу я волонтерила, решта лишалася на основну роботу та відпочинок. Це було дуже втомливо і складно психологічно. Люди, які приходили за день в ресторан, розповідали мені десятки своїх історій — про зруйнований дім, про те, що їм боляче, я слухала, намагалася заспокоїти, допомогти, а ввечері приходила додому, і мене накривало. Бувало, що плакала годинами.

Із місяць тому зрозуміла, що вигораю і вже не можу впоратися зі стресом. Погано спала, прокидалася втомленою, дратувалася... Прийняла рішення, що пора йти до психотерапевта, і тепер проходжу курс терапії. Основний мій запит — як вибрати час, який можу посвятити собі особисто, своїй основній роботі і час для допомоги іншим. Бо якщо перестанеш допомагати собі й займатися улюбленою справою, в якийсь момент зрозумієш, що більше не зможеш допомагати іншим. Ось тепер намагаюся знайти цей баланс, щоб зберегти себе і мати змогу допомагати іншим. Бо поки що їм моя допомога потрібна.

Тетяна КОГУТИЧ,

Ужгород — Нижнє Селище



На обід нині приходять до 3-х десятків людей, а були моменти, коли на невелику кухню приходило дві сотні

ПОДІЇ ТА КОМЕНТАРІ

Працювати на перемогу

НОРМОТВОРЧІСТЬ. «Урядовий кур'єр» зібрав думки експертів щодо законопроекту про відчуження та вилучення майна для потреб оборонно-промислового комплексу

Олег ГРОМОВ,
«Урядовий кур'єр»

Наприкінці липня у Верховній Раді зареєстровано законопроект №7605 «Про внесення змін до деяких законів України щодо оптимізації деяких питань примусового відчуження та вилучення майна в умовах правового режиму воєнного стану».

Чи на часі він? Які передумови появи та чи буде його ухвалено? Із цими запитаннями «Урядовий кур'єр» звернувся до юристів.

Створено спрощену процедуру

Законопроект покликаний удосконалити та пришвидшити процедуру примусового відчуження та вилучення саме того майна, яке в умовах воєнного стану використовується чи можна використувати для цілей діяльності оборонно-промислового комплексу і стосовно якого «існує ризик переривання функціонування». Під чинність закону підпадає рухоме й нерухоме майно.

Передбачено, що таке майно після відчуження / вилучення передаватимуть до Національного агентства України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів.

«Важливо, що для обладнання, яке підходить для використання в оборонно-промисловому комплексі, цим законопроектом створюється спрощена процедура відчуження чи вилучення. За нинішнім законом, щоб примусово відчужити чи вилучити таке майно, необхідне рішення військового командування, погоджене відповідно з обласною, районною, Київською чи Севастопольською міськими державними адміністраціями або виконавчим органом відповідної місцевої ради», — зазначає заступник голови правління Асоціації представників малого та середнього бізнесу міста Києва Вікторія Тютюнникова.

За її словами, відмінність цього законопроекту полягає в тому, що примусове вилучення або відчуження обладнання здійснюватимуть на підставі рішення РНБО за пропозицією військової (місцевої) адміністрації, яку необхідно погодити ще з обласною військовою адміністрацією.

В умовах дефіциту зброї та боєприпасів і з огляду на те, що знищення підприємств оборонно-промислового комплексу або їх захоплення — пряма мета російського агресора, варто наголосити, що такий законопроект справді дуже актуальний.

«Вилучене / відчужене устаткування можна задіяти в кооперації підприємств оборонно-промислового комплексу під час виробництва певного озброєння, що дасть змогу якнайшвидше задовольнити нагальні потреби в тій чи тій зброї. Крім того, механізм, описаний у законопроекті, допоможе налагодити забезпечення наших Збройних сил необхідним озброєнням та амуніцією без надмірних витрат», — додає пані Тютюнникова.

Це вже є у старому законі

Дмитро Груба, адвокат юридичної фірми «Ілляшев та Партнери» зазначає, що варто розуміти: можливість відчуження або вилучення майна в умовах правового режиму воєнного стану існує давно та передбачена Законом України «Про передачу, примусове відчуження або вилучення майна в умовах правового режиму воєнного чи надзвичайного стану», який було ухвалено ще у травні 2012 року, й відтоді цей документ кілька разів зазнавав певних змін.

«Чергові зміни, які пропонує новий законопроект, звучать справді гучно, проте ця мета, мабуть, декларативна, адже самі положення документа 7605 не покликані її реалізувати. Отже, можна припустити, що передумовою підготовки такого законопроекту стала певна конкретна ситуація, яку він покликаний врегулювати, а не необхідність у згаданих «вдосконаленні, оптимізації і пришвидшенні», — додає він.

Можливо, остання теза юриста не позбавлена сенсу. Вікторія Тютюнникова вважає, що передумовою до написання законопроекту стало те, що понад тиждень тому Верховна Рада ухвалила постанову №7566 «Про деякі питання примусового відчуження майна в умовах правового режиму військового стану». Цим документом парламент вирішив передати майно Новокраматорського машинобудівного заводу в державну власність через ризики, що його може захопити ворог.

Чи можна згідно з цим документом вилучити майно фізичних осіб або приватних підприємців?

Приватним особам мають відшкодувати

Як вважають в Асоціації малого та середнього бізнесу міста Києва, можемо додати, що під вилучення підлягатимуть: добувна, переробна промисловість, будівництво, електроенергія, газ, водопостачання і санітарне обслуговування, транспорт, склади і служби зв'язку. Тобто положення цього законопроекту не стосуються майна фізичних осіб, зокрема й фізичних осіб-підприємців.

Однак Дмитро Груба так не вважає і додає, що таке цілком може бути, хоч, за його словами, законопроект окремо це питання не регулює. Такої самої думки дотримується і Віктор Кобилянський, керівник Центру земельного права Вищої школи адвокатури.

«Але це не новела законопроекту — таке передбачено Законом України «Про передачу, примусове відчуження або вилучення майна в умовах правового режиму воєнного чи надзвичайного стану», ухваленими ще в 2012 році. Хоч якщо бути точним, для приватних власників приватно вилучення не про вилучення, а про викуп», — додає юрист.

Тут треба додати ще одну важливу деталь: вилучення відрізняється від відчуження. Вилучення — це тільки позбавлення державних підприємств, державних господарських об'єднань права господарського відання або оперативного управління індивідуально визначеним державним майном з метою його передачі для потреб держави в умовах правового режиму воєнного чи надзвичайного стану.

На думку Дмитра Груби, примусове відчуження — позбавлення права власності на індивідуально визначене майно, що перебуває у приватній або комунальній власності, яке переходить у власність держави для використання в умовах правового режиму воєнного чи надзвичайного стану. І що важливо: за умови попереднього або наступного повного відшкодування його вартості.

Віктор Кобилянський згоден з колегою і вбачає в цьому широке поле для майбутніх зловживань та корупційних виявів. «Дивну фразу бачимо в пояснювальній записці до законопроекту: «Введення у дію зазначеного законодавчого акту не потребує додаткових витрат з державного чи місцевого бюджетів». Але ж проект закону прямо передбачає витрати державного бюджету на викуп певного майна», — зауважує він.

Як ми писали вище, примусово відчужене / вилучене майно передаватимуть до Національного агентства України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від корупційних та інших злочинів. Однак як зазначає Вікторія Тютюнникова, у законопроекті уточнено, що це відбуватиметься «у виняткових випадках». Але що це за випадки, не розписано. Тому виникає чимала юридична невизначеність.

Чи можна переробити цей законопроект, усунувши недоліки та надавши уточнення? Як вважає Віктор Кобилянський, недоліки документа важко усунути шляхом «техніко-юридичних правок». Попри це, на його думку, шанси на ухвалення проекту закону з огляду на підтримку у профільному комітеті доволі високі.

На Рівненщині влада підтримує тероборону

Зоряна ЖИЛЬЧУК
для «Урядового кур'єра»

НАБЛИЖАЄМО ПЕРЕМОГУ. Днями голови територіальних громад краю отримали каски, які передадуть військовим. Коштом обласного бюджету із співфінансуванням 57 громад закуплено 1554 шоломи.

Амуніцію призначено для бійців територіальної оборони. Каски розподілили відповідно до наданих громадами коштів за територіальним принципом. Вараському району дісталось 386, Дубенському — 154, Рівненському — 220, Сарненському — 111, а місту Рівне — 77 шоломів. Ще 606 касок передали 104 бригаді територіальної оборони.

«Після розширення повноважень ми збільшили фінансування оборонної галузі області на 300%. Раніше придбали й передали військовим 1556 бронежилетів, 40 сучасних радіостанцій та сім персональних комп'ютерів. Дякую головам громад області за єдність і розуміння. Кожен на своєму місці має робити все, що може, задля наближення перемоги», — зауважив начальник Рівненської обласної військової адміністрації Віталій Коваль.

Загалом для забезпечення спорядженням військово-службовців з обласного бюджету надано 41,4 мільйона, зокрема майже 25 мільйонів — від територіальних громад.



Для переселенців Дніпра

Олександр ЗАБУЖЕНКО
для «Урядового кур'єра»

ДОБРОТА. Волонтери благодійного фонду «Пісні, народжені в АТО» передали гуманітарні набори мамам з дітьми, вагітним, породіллям — переселенцям, які перебувають у лікарнях міста.

«Допомога ніколи не буває зайвою. Люди змушені тікати від війни у безпечніші місця, подекуди приїжджаючи з однією сумкою. Розуміючи, наскільки їм нині складно, ми намагаємося кожного підтримати», — сказала представниця благодійного фонду «Пісні, народжені в АТО» Наталія Шуліка на зустрічі з тимчасово переселеними особами. Вона додала, що у фонді заздалегідь поспілкувалися з медиками, дізналися про потреби пацієнтів-переселенців, після чого в одну з лікарень привезли 30 наборів. Ще 40 доставили в інший медичний заклад. Решту (загалом волонтери зібрали 150 таких пакетів) буде роздано в райони області.

Гуманітарну допомогу формували так, щоб родині переселенців вистачило надовго крупи, макаронів, цукру,



Гуманітарка формувалася так, щоб окрім традиційних продуктів, було у великій кількості харчування для малюків

консервів, соняшникової олії, чаю, печива, засобів гігієни. Малюкам благодійники поклали дитяче харчування, олівці, альбому для малювання та іграшки.

«Сам фонд ми створили 2020 року, щоб підтримати лауреатів фестивалю «Пісні, народжені в АТО», — веде далі Наталія Шуліка. — З початком повномасштабної війни ми переорієнтувалися на волонтерську допомогу».

Майбутня матуся Олена з Ізюмського району Харківської області у Дніпро приїхала разом з родиною на початку квітня. Через тиждень її рідне селище захопили російські нелюди. Воно і нині перебуває під окупацією.

«Спершу ми мешкали у фітнес-центрі. Тепер винаймає-

мо житло. Волонтерська допомога дуже важлива для нас. Я ось-ось маю народити. Удома на мене чекають чоловік та 11-річна донька», — розповіла Олена.

Переселенка із Краматорська Катерина потрапила до лікарні з 11-місячним сином Мироном. Отримати гуманітарну допомогу просто в медзакладі не очікувала: «Приємна несподіванка. Ми сьогодні виписуємося, збиралися додому. Аж тут просто в лікарню привезли гуманітарну допомогу. Тепер не завдяю є змога придбати найнеобхідніше, особливо для дитини. Тож щиро дякую всім добрим людям», — сказала Катерина.

«Майже кожен четвертий наш пацієнт — переселенець. Понад 100 жінок-переселенок в нас народили малюків. Ще стільки само вагітних нині перебувають на обліку. Турбуємося про всіх», — наголошує медичний директор однієї із дніпровських лікарень пані Олена. Наостанок хочеться сказати, що гуманітарні набори благодійний фонд «Пісні, народжені в АТО» зібрав у співпраці з українсько-американською організацією RAZOM.

ДОВКІЛЛЯ

Брудне повітря — це невидимий ворог

(Закінчення.
Початок на стор. 1)Перевірка мінімум
за тридцятьма
показниками

За кошти обласного фонду охорони навколишнього середовища у 2022 році можуть спроектувати нові мережі спостережень та оцінювання стану атмосферного повітря, створити регіональну інформаційно-аналітичну систему моніторингу природного середовища, оснастити інформаційно-аналітичний центр серверами, комп'ютерним обладнанням, прикладним програмним забезпеченням тощо.

У подальших заходах розраховують на допомогу державного бюджету. Це стосується придбання та обладнання станцій автоматичного моніторингу якості повітря та їх обслуговування.

Необхідних на виконання цих робіт коштів поки що не закладено у проект бюджету. За словами начальника Полтавської ОВА Дмитра Луніна, профільна комісія облради підтримала ініціативу обласної адміністрації і планує на сесії затвердити питання щодо придбання однієї мобільної станції моніторингу якості повітря.

Скільки коштуватиме такий автомобіль з обладнанням, Дмитро Лунін



Фото з сайту «Полтавщина»

Прилади для аналізу стану повітря не дешеві, проте наше здоров'я дорожче

не повідомив. Але зазначив, що апаратура визначатиме кількість пилу, оксидів азоту, вуглецю, формальдегіду та інших сполук. Повітря перевірятимуть мінімум за 30 показниками.

«Практика війни демонструє, що ця станція необхідна. Дії агресора часто призводять до пожеж та інших негативних екологічних наслідків, тому контроль якості повітря дуже важливий», — сказав начальник ОВА.

Доки в Полтаві планують створити систему автоматичного моні-

рингу якості повітря, в Лубнах його стан уже контролюють. Компанія «Буд-Буд» займається цим уже п'ять років. Інформацію про якість повітря тут отримують із встановлених на території виробничих приміщень та дослідного центру спеціальних датчиків, які розробили умільці цього центру спільно з іншими українськими науковцями, зокрема лубенцем Артуром Запорожцем. Цей екологічний проект 2020 року нагородили Почесною грамотою Полтавської обласної ради.

Лубенці-першопрохідці

З ініціативи представників компанії та керуючись рекомендаціями ВООЗ, у Лубнах, щоб зберегти здоров'я громадян, уперше в Україні сесія міської ради прийняла історичне рішення: скасовувати вуличні тренування для дітей у період погіршення якості повітря. Адже коли людина бігає, вона пропускає через себе майже удвічі більше повітря, ніж у звичайному стані. Дрібнодисперсний пил глибоко проникає в дихальні шляхи й потрапляє у кров.

«Неодноразово у дослідному центрі «Буд-Буд» проводили відкриті семінари для молоді, розміщували зовнішню рекламу, де висвітлювали важливість чистоти повітря. Пишаємося, що завдяки роботі команди «Буд-Буд», науковців, політиків та громадських діячів Лубни перші, де вже зберігають здоров'я людей. Це приклад для багатьох міст України», — зауважила депутат міської ради волонтерка Катерина Скуратовська.

Дані від дослідного центру «Буд-Буд» отримує міська рада, їх можна знайти в онлайн-режимі на сайті. Розширені показники інноваційного приладу, що працює в дослідному центрі компанії, щотири дні передають Лубенській військовій районній адміністрації, вони закриті.

«Приємно, що дослідження нашої команди привертають дедалі більше

уваги суспільства та керівників області до екологічних проблем. Маємо надію, що нас долучатимуть до роботи над проектом «Довкілля-2027», і готові поділитися нашими знаннями та напрацюваннями для здоров'я людей. Тільки спільними зусиллями науковців, бізнесу, політиків та громади зможемо перемогти не лише видимого ворога — окупантів, а й невидимого — забруднене повітря», — сказав керівник компанії «Буд-Буд» Сергій Корнієнко.

Важливо, що проект лубенців з аналізу якості повітря, за їхніми словами, підтримали радник Офісу Президента України Стор Фірсов, голова Полтавської обласної ради Олександр Біленький, голова підкомітету ВР України з питань тимчасово окупованих територій Костянтин Касай та заступниця голови Комітету ВР України з питань здоров'я нації пані Оксана Дмитрієва.

Віднедавна аналізу стану атмосферного повітря важливого значення надають і в сусідніх із Полтавщиною областях. Зокрема у Дніпропетровській уже кілька років працює КП «Центр екологічного моніторингу». На початку 2021 року спеціалісти підприємства збирали інформацію з 16 стаціонарних станцій у семи містах області, використовували портативні прилади та мобільну станцію, яку придбали 2018-го за майже 4 мільйони гривень.

Рубати чи не рубати?

КОНФЛІКТ. Тривають пристрасті навколо вирубування буків і ялин на території Карпатського біосферного заповідника

Василь БЕДЗІР,
«Урядовий кур'єр»

Село Велика Уголька на Тягівщині належить до Карпатського біосферного заповідника, який було створено для збереження унікальних для Європи букових пралісів. Власник туристської бази «Срібний рай» у цьому селі Іван Угляр повідомив, що на лісовій ділянці, яка межує з котеджами бази, працівники заповідника запланували прорубати лісосіку. На його думку, серед дерев, відведених під вирубування, мало хворих чи тих, що загрожують падінням. Тож робити тут лісосіку підстав немає. Кореспондент «Урядового кур'єра» виїхав на місце, щоб розібратися в ситуації.

Дрова, як відомо,
з лісу

У відповіді на інформаційний запит, надісланий раніше дирекції Карпатського заповідника, йдеться, що три лісосіки площею близько 4 гектарів та загальною кубомасою майже 250 кубометрів відвели «з метою забезпечення працівників Карпатського біосферного заповідника та місцевих мешканців, які проживають на прилеглих територіях, паливними дровами». Серед одержувачів дров і власник туристської бази.

«Для вирубування призначено 250—300 дерев порід бук і ялина, які було посаджено 1968 року, коли засновували Карпатський біосферний заповідник», — розповів Іван Угляр, з яким зустрівся автор цих рядків. — У разі оформ-

лення дозвільних документів на проведення вибірково-санітарних рубок зрубаної деревини вивозитимуть великогабаритними вантажівками руслом річки. Це призведе до пошкодження русла та берегового ґрунтового покриву, знищення рибних ресурсів і в подальшому може завдати непоправної шкоди природно-заповідному фонду».

Разом з Іваном Углем ми побували біля джерела питної води, з якої вона надходить до котеджів бази. Місце водозабору в разі можливих рубок загрожувало зникненню.

А ось і заплановані для вирубування дерева. Працівники заповідника кожне з них пронумерували — на стовбур нанесли червоною фарбою порядковий номер і на коренях зробили затеси, які теж покрили червоною фарбою. Ці зарізи на живій деревині вже стикали соком або смолою.

«Чи рубатимуть ці дерева, чи ні, ще не відомо. Це має визначити комісія, яка приїде з Рахова, з дирекції заповідника. Але дерева вже пошкоджено, вони можуть перестати рости», — стверджував Іван Угляр.

Визначачи, що для сільських жителів лісова деревина — першочергова необхідність, бо помешкання вони опалюють дровами, власник «Срібного раю» стверджує, що в бажання розширювати межі рубок є й інший зміст.

«Декому з місцевих, які мають у власності вантажівку, хочеться заробити», — стверджує. — Газ подорожчав, і дрова стали дуже вигідним товаром: від 15 до 20 тисяч гривень коштує одна вантажівка.

Людям потрібні дрова, а тут затрат жодних: деревина падає просто в кузов».

З порушниками —
без компромісів

Опонентом власників «Срібного раю» Іванові Углю і його дружині Марії, власниці селянського фермерського господарства «Углярі», виступає майстер лісу Угольського природоохоронного науково-дослідного відділення Віталій Химинець. Про нього серед місцевих склалася думка як про безкомпромісного борця із браконьєрами та чорними лісорубами.

«Він у лісі ночує, облаштовує місця відпочинку й прокладає стежки для інспекторів і туристів. Узимку, якщо випаде багато снігу, лісом неможливо пройти. Облаштовує місця відпочинку для туристів, оновлює інформаційні стенди. І самовільних рубок за час, відколи Віталій Химинець працює майстром у нашому відділенні, не знаю жодної», — каже про 35-річного майстра лісу досвідчений природоохоронець Михайло Рег. Він 23 роки охороняв ліс у заповіднику, а нещодавно вийшов на пенсію.

«Раніше лісових стежок не було, а нині ми прочистили 6 кілометрів. Усе прорубали приблизно на півтора метриву ширину, щоб узимку ніщо не заважало. Це робиться для боротьби із браконьєрами, за якими взимку потрібен особливий нагляд», — розповідав Віталій Химинець. Він один з тих новопризначених працівників заповідника, прийнятий на роботу два місяці тому.

Прагне позбавити його відділення погані слави начебто тут не в змозі протистояти самовільним рубкам.

Одна з останніх перевірок, які торік у грудні позапланово провели працівники Державної екологічної інспекції у Закарпатській області, виявила 265 незаконно зрубаних буків і ялин, пошкодження дерев до ступеня припинення росту тощо. Довкілля заповідно шкоду на 2,6 мільйона гривень. Порушників природоохоронного законодавства не встановлено. Однак матеріали перевірки містять ознаки кримінального правопорушення, тож відповідні документи спрямовано до правоохоронних органів.

Щоб не поповнювати лік нових порушень, Віталій Химинець намагається досконало вивчити становище в довірених йому угіддях. Бере на облік усі нелегальні зруби, які відбулися до його прийняття на роботу, складає акти про заповідну шкоду. Уже встиг задокументувати сотні пнів, які залишилися від зрубаних вікових дерев.

«Нам і туристи
не вибачать»

Долго спірних дерев поряд з базою «Срібний рай» остаточно визначить комісія екологів, яка має приїхати з головного офісу в Рахові.

«Перед тим як буде видано квитки на зрубання, повинна прийти ще одна комісія. Вона перевірить законність відведених під санітарно-вибірково рубку дерев», — сказав Віталій Химинець. Щодо ран, які завдали деревам, почув від майстра лісу заспокій-

ливе: «Дослідження проводили науковці. Затеси зроблено, бо дерева вже пошкоджені».

Наскільки виправдані крики автографів на деревах? Щодо цього скористаємося судженням заслуженого природоохоронця України, директора Карпатського біосферного заповідника у 2015—2021 роках Миколи Рибак: «Затеси не слід було робити, позначити червоною фарбою було б достатньо». Він наголосив, що санітарно-вибірково рубки використовують для забезпечення потреб місцевого населення у дровах (щорічно заготовляють майже 700 кубометрів деревини для 100 дворогосподарств на території Угольського природоохоронного наукового дослідного відділення). За словами ексдиректора, неодноразово фіксували порушення заповідного режиму. Насамперед це рубки в непорушних насадженнях і на туристських маршрутах, вирубування здорових дерев. До недоліків лісівник додав необґрунтованість обсягів рубок, здійснення їх без погодження з органами місцевого самоврядування.

Щодо здорових дерев, які планують рубати в заповіднику поряд з туристською базою, Микола Рибак висловився категорично: «Цього не можна робити! Туристи, яких ми хочемо бачити в заповіднику, нам не вибачать».

Із громадою
не погодили

Про непрості стосунки Углярської тергромади з керівництвом Карпатського біосферного заповідника можна судити зі слів її голови Івана

Немеша: «Планів, де і скільки рубати, з нами не погоджували. Рішення має приймати сесія Углярської сільської ради, слід керуватися підсумками громадських слухань».

Про такі слухання і погодження із громадою немає жодного слова у відповіді на запит, який надіслала дирекція Карпатського біосферного заповідника. Зате за підписом заступника директора — начальника відділу Сергія Тищенка поряд з посиланнями на норми і положення, що регулюють діяльність на заповідних територіях, є твердження: «Відведені ділянки під вибірково-санітарні рубки на території Угольського природоохоронного науково-дослідного відділення належать до буферної зони та зони антропогенних ландшафтів і не входять до складу об'єкта всесвітньої спадщини ЮНЕСКО «Букові праліси Карпат та давні букові ліси інших регіонів Європи». І далі: «Проведення вибірково-санітарних рубок на зазначених ділянках не матиме негативного впливу на рекреаційну діяльність заповідника, а лише стимулюватиме розвиток та благоустрій прилеглої території та створення умов для відпочинку».

Із відповіді дізнаємося, що цього року Карпатський біосферний не перерахував жодної гривні на потреби Углярської громади, на чийх землях розташовані угіддя заповідника. Є сподівання, що наступна комісія з фахівців Карпатського біосферного заповідника, яка вирішуватиме долю дерев, зможе узгодити свої плани з думкою місцевої громади.

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 9 серпня 2022 р. № 883
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 7 лютого 1992 р. № 61

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 7 лютого 1992 р. № 61 «Про забезпечення підготовки Національної доповіді про стан навколишнього природного середовища в Україні» (ЗП України, 1992 р., № 2, ст. 51; 1993 р., № 10, ст. 209; Офіційний вісник України, 2000 р., № 40, ст. 1687) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 9 серпня 2022 р. № 883

**ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 7 лютого 1992 р. № 61**

Вступну та постановляючу частини постанови викласти в такій редакції:
«Відповідно до підпункту «а» частини другої статті 25¹ Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища» Кабінет Міністрів України постановляє:
Установити, що:
Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів готує і подає до 20 грудня на розгляд Верховної Ради України щорічну Національну доповідь про стан навколишнього природного середовища в Україні;
у разі коли строк для подання щорічної Національної доповіді про стан навколишнього природного середовища в Україні припадає на період воєнного стану, Доповідь готується за весь період її неподання та подається протягом трьох місяців після припинення чи скасування воєнного стану.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 9 серпня 2022 р. № 884
Київ

Про припинення дії Угоди про співробітництво між Міністерством внутрішніх справ України та Міністерством внутрішніх справ Республіки Білорусь

У зв'язку з докорінною зміною обставин Кабінет Міністрів України **постановляє**:
1. Припинити дію Угоди про співробітництво між Міністерством внутрішніх справ України та Міністерством внутрішніх справ Республіки Білорусь, здійснену 6 березня 1992 р. у м. Чернігові.
2. Міністерству закордонних справ в установленому порядку повідомити Білоруську Сторону про припинення дії зазначеної Угоди з дати отримання такого повідомлення.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 9 серпня 2022 р. № 888
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 26 жовтня 2011 р. № 1105

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 26 жовтня 2011 р. № 1105 «Деякі питання надання платних послуг Головним управлінням та підрозділами урядового фельд'єгерського зв'язку Державної служби спеціального зв'язку та захис-

ту інформації» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 84, ст. 3075; 2016 р., № 21, ст. 831) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 9 серпня 2022 р. № 888

**ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 26 жовтня 2011 р. № 1105**

1. Пункт 2 постанови після слова «договорів» доповнити словами «, дія яких поширюється на Головне управління та підрозділи урядового фельд'єгерського зв'язку Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації, які задіяні у технологічному процесі доставки кореспонденції».
2. В абзацах першому і другому додатка до постанови слова «та/або цінних відправлень» виключити.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 5 серпня 2022 р. № 692-р
Київ

Про передачу окремого індивідуально визначеного майна у власність Татарбунарської міської територіальної громади

Передати окреме індивідуально визначене майно за переліком згідно з додатком у власність Татарбунарської міської територіальної громади Білгород-Дністровсько-го району Одеської області.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 5 серпня 2022 р. № 692-р

ПЕРЕЛІК окремого індивідуально визначеного майна, що передається у власність Татарбунарської міської територіальної громади	
Найменування об'єкта	Інвентарний номер
Комп'ютерна техніка, побутова техніка, обладнання, меблі	1130018; 1130019; 10146007; 10146022; 10146029; 10146035; 10146049; 10146059; 10146094; 10146099; 10148001; 10148002; 10148024; 10148027; 10148027/1; 10148038; 10160015; 10480708; 11130007; 11130009; 11130010; 11130014—11130017; 11130020; 11130021; 11130049; 11130056; 11130061; 11130064; 11130068; 11130149; 11130155; 11130171; 11130215; 11130266; 11130295; 11130323; 11130368; 11130382; 11130407; 111370006.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 5 серпня 2022 р. № 693-р
Київ

Про виділення коштів з резервного фонду державного бюджету на компенсацію витрат за червень 2022 р. за тимчасове розміщення внутрішньо переміщених осіб, які перемістилися у період воєнного стану

1. З метою покриття витрат за червень 2022 р. за тимчасове розміщення внутрішньо переміщених осіб, які перемістилися у період воєнного стану, виділити обласним державним адміністраціям для відповідних обласних військових адміністрацій та Міністерству розвитку громад та територій для Київської міської державної адміністрації (Київської міської військової адміністрації) 31 621 845 гривень згідно з додатком.
Міністерству фінансів здійснити зазначені видатки за рахунок коштів резервного фонду державного бюджету.

2. Обласним та Київській міській військовим адміністраціям забезпечити компенсацію витрат власникам жилих приміщень приватного житлового фонду, які безоплатно розміщували в таких приміщеннях внутрішньо переміщених осіб.

3. Київській міській військовій адміністрації подати до 15 грудня 2022 р. Міністерству розвитку громад та територій звіт про використання коштів, виділених згідно з цим розпорядженням.

4. Міністерству розвитку громад та територій та обласним військовим адміністраціям подати до 30 грудня 2022 р. Міністерству фінансів, Міністерству економіки та Державній казначейській службі звіти про використання коштів, виділених згідно з цим розпорядженням.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 5 серпня 2022 р. № 693-р

**РОЗПОДІЛ
витрат за червень 2022 р. на компенсацію за тимчасове розміщення внутрішньо переміщених осіб, які перемістилися у період воєнного стану**

Найменування отримувача коштів	Обсяг витрат, гривень
Усього у тому числі:	31 621 845
Вінницька облдержадміністрація (для Вінницької обласної військової адміністрації)	2 327 055
Волинська облдержадміністрація (для Волинської обласної військової адміністрації)	1 074 060
Дніпропетровська облдержадміністрація (для Дніпропетровської обласної військової адміністрації)	2 417 190
Донецька облдержадміністрація (для Донецької обласної військової адміністрації)	37 245
Житомирська облдержадміністрація (для Житомирської обласної військової адміністрації)	1 218 165
Закарпатська облдержадміністрація (для Закарпатської обласної військової адміністрації)	777 465
Запорізька облдержадміністрація (для Запорізької обласної військової адміністрації)	565 815
Івано-Франківська облдержадміністрація (для Івано-Франківської обласної військової адміністрації)	1 396 305
Київська облдержадміністрація (для Київської обласної військової адміністрації)	1 127 205
Кіровоградська облдержадміністрація (для Кіровоградської обласної військової адміністрації)	1 704 615
Львівська облдержадміністрація (для Львівської обласної військової адміністрації)	1 828 995
Миколаївська облдержадміністрація (для Миколаївської обласної військової адміністрації)	1 777 635
Одеська облдержадміністрація (для Одеської обласної військової адміністрації)	1 310 205
Полтавська облдержадміністрація (для Полтавської обласної військової адміністрації)	2 942 730
Рівненська облдержадміністрація (для Рівненської обласної військової адміністрації)	1 378 560
Сумська облдержадміністрація (для Сумської обласної військової адміністрації)	384 555
Тернопільська облдержадміністрація (для Тернопільської обласної військової адміністрації)	1 292 460
Харківська облдержадміністрація (для Харківської обласної військової адміністрації)	2 522 625
Хмельницька облдержадміністрація (для Хмельницької обласної військової адміністрації)	2 417 160
Черкаська облдержадміністрація (для Черкаської обласної військової адміністрації)	1 828 770
Чернівецька облдержадміністрація (для Чернівецької обласної військової адміністрації)	710 670
Чернігівська облдержадміністрація (для Чернігівської обласної військової адміністрації)	470 280
Мінірегіон для Київської міськдержадміністрації (Київської міської військової адміністрації)	112 080

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

ПОВІДОМЛЕННЯ
Ухвалою Київського апеляційного суду від 10.08.2022 (судова справа № 757/13341/22-к, провадження 11-с/824/2631/2022) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 6202200000000142 від 11.03.2022 стосовно Цвігуна Олексія Юрійовича, 03.04.1990 року народження, підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 3 ст. 146, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 365, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 371, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 366, ч. 3 ст. 28, ч. 2 ст. 384 та ч. 3 ст. 28, ст. 340 КК України.
Контактна особа: слідчий Ільїн Віталій Сергійович, тел. 066-837-16-66.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ
У відповідності до ст. ст. 297-4, 133, 135, 137 та глави 11 КПК України повідомляю, що ухвалою слідчого судді Зарічного районного суду м. Суми від 10.08.2022 наданий дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022200000000052 від 09.04.2022, стосовно підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України, Подоляки Юрія Івановича, 21.02.1975 року народження.
*Прокурор відділу Сумської обласної прокуратури
Костянтин Алфьоров*

Прокуратурою Автономної Республіки Крим та міста Севастополя здійснюється процесуальне керівництво досудовим розслідуванням у кримінальному провадженні № 62022080030000093 від 10.06.2022 за підозрою Хмарук Наталії Сергіївни, 21.08.1969 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України (державна зрада).
В межах вказаного кримінального провадження стосовно вказаної особи зібрано достатньо доказів для зміни раніше повідомленої підозри та для складання обвинувального акту, у зв'язку із викладеним керуючись ст. ст. 110, 290, 297–5 КПК України пропонуємо підозрюваній Хмарук Н.С. прибути разом зі своїм захисником до прокурора відділу прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастополя Бавикіна В.В. (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх) 12.08.2022, 15.08.2022, 16.08.2022 (з 09:00 по 18:00) для проведення вказаних процесуальних дій.

Повістка про виклик
Громадянин України Радьков Юрій Іванович, 03.07.1963 року народження, зареєстрований за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, смт. Мирне, вул. Садова, буд. 2, кв. 1, у відповідності до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 13.08.2022 на 10 годину 00 хвилин та 14.08.2022 на 10 годину 00 хвилин до слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, для вручення оригіналу повідомлення про підозру за ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КПК України, а також для допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні №22022080000000092 від 23.03.2022. Поважні причини неприбуття особи на виклик, а також наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

Повістка про виклик
Громадянка України Жмай Тетяна Іванівна, 03.04.1965 року народження, зареєстрована за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Шелюги, вул. Мічурина, буд. 56, у відповідності до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 13.08.2022 на 10 годину 00 хвилин та 14.08.2022 на 10 годину 00 хвилин до слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, для вручення оригіналу повідомлення про підозру за ч. 5 ст. 111-1 КПК України, а також для допиту як підозрюваного у кримінальному провадженні №22022080000000031 від 02.03.2022. Поважні причини неприбуття особи на виклик, а також наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

**ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
під час здійснення досудового розслідування**
На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянин України Міляєв Олександр Юрійович, 01.04.1992 р.н., о 13 годині 00 хвилин 16, 17, 18 серпня 2022 до Луганської обласної прокуратури за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Соборна, 5-а, у кримінальному провадженні №22022130000000216 від 16.06.2022, для вручення письмового повідомлення про підозру, допиту у якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянин Російської Федерації Журавльов Анатолій Анатолійович, 25 жовтня 1999 року народження, м. Валуйки, Белгородської області, РФ Російська Федерація, Калужька область, м. Малоярославець, вул. Різдва, 15, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України (далі - КПК України) викликається на 10 год. 00 хв. 22, 23, 24 серпня 2022 року до заступника начальника відділу Сумської обласної прокуратури за адресою: м. Суми, вул. Герасима Кондратьєва, 33, кабінет 101В, для участі у проведенні допиту як підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, а також проведенні інших процесуальних дій у межах кримінального провадження №62022170040000070 від 19.03.2022.
Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов'язаний прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це зазначених осіб.
Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в статтях 138, 139 КПК України, у тому числі, можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.
*Слідчий в ОВС слідчого відділу
Управління СБ України в Сумській області
капітан юстиції Іван КОЛЕШНИК*

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та Глави 11 КПК України повідомляю, що 10.08.2022 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 09.06.2022 за №42022081370000226 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 4 ст. 409 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з якою, Кот Олександр Валерійович, 21.07.1977 р.н., адреса проживання: Запорізька обл., м. Энергодар, вул. Центральна, б. 14, кв. 50, вчинив відмову від несення обов'язків військової служби, в умовах воєнного стану, тобто підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 409 КК України».
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Кот Олександр Валерійович, 21.07.1977 р.н., адреса проживання: Запорізька обл., м. Энергодар, вул. Центральна, б. 14, кв. 50, відповідно до вимог ст.ст. 134, 135 КПК України, на 12 год. 00 хв. 17.08.2022, на 12 год. 00 хв. 18.08.2022, на 12 год. 00 хв. 19.08.2022 Вам необхідно з'явитись до Запорізької спеціалізованої прокуратури у військовій та оборонній сфері Південного регіону за адресою:м. Запоріжжя, вул. Базарна, 2, для допиту у якості підозрюваного у кримінальному провадженні №42022081370000226 від 09.06.2022 за ч. 4 ст. 409 КК України, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та Глави 11 КПК України повідомляю, що 10.08.2022 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 06.06.2022 за №42022081370000209 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 4 ст. 409 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з якою, Волковінський Анатолій Вікторович, 20.10.1984 р.н., адреса проживання: Запорізька обл., м. Энергодар, вул. Українська, б. 27, кв. 69, вчинив відмову від несення обов'язків військової служби, в умовах воєнного стану, тобто підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 409 КК України.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Волковінський Анатолій Вікторович, 20.10.1984 р.н., адреса проживання: Запорізька обл., м. Энергодар, вул. Українська, б. 27, кв. 69, відповідно до вимог ст.ст. 134, 135 КПК України, на 12 год. 00 хв. 17.08.2022, на 12 год. 00 хв. 18.08.2022, на 12 год. 00 хв. 19.08.2022 Вам необхідно з'явитись до Запорізької спеціалізованої прокуратури у військовій та оборонній сфері Південного регіону за адресою:м. Запоріжжя, вул. Базарна, 2, для допиту у якості підозрюваного у кримінальному провадженні №42022081370000209 від 06.06.2022 за ч. 4 ст. 409 КК України, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування Громадянка України Носова Тетяна Анатолівна, 02.11.1964 року народження, уро- дження с. Осинове Новопокровського району Луганської області, зареєстрована за адре- сою: Луганська область, смт Новопокров, вул. Урожайна, буд. 1, кв. 2, відповідно до ви- мог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 22022130000000205 від 10.06.2022 до слідчого від- ділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ у Донецькій та Луган- ській областях, за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, Соборний район, пл. Шевченка, буд. 7, кім. 131 (місце фактичного розташування). на 16.08.2022 о 10:00, на 17.08.2022 о 10:00, на 18.08.2022 о 10:00, для отримання письмового повідомлення про підозру у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного, для проведення інших слідчих та процесу- альних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування при- воду, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального су- дового розгляду. Телефон для зв'язку: 095 349 17 08	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянин України Касьянов Роман Сергійович, 12.11.1991 р.н., о 10 годині 00 хвилин на 16.08.2022, 17.08.2022, 18.08.2022 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодо- нецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській об- ластях, за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, вул. Свя- тослава Хороброго, 23 (фактичне розташування), для вручен- ня письмового повідомлення про підозру у вчиненні криміналь- ного правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК Украї- ни у кримінальному провадженні № 22022130000000277 від 08.07.2022, допиту у якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному криміналь- ному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість засто- сування приводу та здійснення спеціального досудового розслі- дування.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянин України Пушкарьов Сергій Сергійович, 03.12.1990 р.н., о 10 годині 00 хвилин на 16.08.2022, 17.08.2022, 18.08.2022 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодо- нецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській об- ластях, за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, вул. Свя- тослава Хороброго, 23 (фактичне розташування), для вручен- ня письмового повідомлення про підозру у вчиненні криміналь- ного правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК Украї- ни у кримінальному провадженні № 22022130000000278 від 08.07.2022, допиту у якості підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному криміналь- ному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість засто- сування приводу та здійснення спеціального досудового розслі- дування.
---	--	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Громадянин України Марков Євген Вікторович, 27.02.1991 р.н., у від- повідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 42022131610000075 від 28.03.2022, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче- ного ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, а саме у державній зраді, тобто у діянні умисно вчиненому громадянином України на шко- ду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканості, оборо- ноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу до бік ворога в умовах воєнного стану, тобто у вчи- ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру Повідомлення про підозру від 10.08.2022 у кримінальному прова- дженні № 42022112320000031 від 27.02.2022 Бісаєва Анзора Саладі- євича, 09.07.1989 року народження, підозрюваного у вчиненні крими- нальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 438 КК України.	Повідомлення про підозру Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України по- відомляю, що 12 серпня 2022 року у кримінальному провадженні № 22022230000000113 від 03.05.2022, відповідно до ст.ст. 36, 40, 42, 276, 278 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру Сороці Олексію Олександровичу, 14.06.1976 р.н., у вчиненні криміналь- ного правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та у той же день опубліковано на сайті Офісу Генерального прокурора за поси- ланням https://www.gp.gov.ua.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянин України Марков Євген Вікторович, 27.02.1991 р.н., відпо- відно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з'явитися 20, 21, 22 серпня 2022 року о 09:30 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у міс- ті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро роз- слідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, просп. Гага- ріна, 26, тел. роб. (096)-063-73-27) для проведення слідчих та проце- суальних дій у кримінальному провадженні № 42022131610000075 від 28.03.2022, як підозрюваному. Поважні причини та наслідки неприбут- тя особи на виклик, викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесу- ального кодексу України.	ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Бісаєва А.С. Підозрюваний Бісаєв Анзор Саладієвич, 09.07.1989 року народжен- ня, уродженець м. Грозний РФ, громадянин Російської Федерації, заре- єстрований за адресою: Краснодарський Край, м. Сочі, бульвар Мор- ський, б. 1, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 16.08.2022, 17.08.2022, 18.08.2022 о 12 год. 00 хв. як підозрюваному у криміналь- ному провадженні № 42022112320000031 від 27.02.2022 за ч. 1 ст. 438 КК України з метою вручення письмового повідомлення про підозру та допиту у якості підозрюваного під час здійснення досудового розсліду- вання до слідчого управління Головного управління СБ України у м. Ки- єві та Київській області Спільного Володимира Миколайовича за адре- сою: м. Київ, пров. Аскольдів, 3А. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовують- ся заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення. Посилання на публікацію повідомлення про підозру та повістки про виклик Бісаєва А.С. на офіційному веб-сайті Офісу Генерального про- курора: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-ta-povistki-pro-viklik-bisajeva-as-na-16082022-17082022-18082022.	Повістка про виклик Підозрюваному Сороці Олексію Олександровичу, 14.06.1976 року народження, громадянину України, уродженцю м. Макі- ївка Донецької області, зареєстрованому за адресою: Доне- цька область, м.Макіївка, вул. Свободи, б.1, відповідно вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 16, 17, 18 серп- ня 2022 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. у най- ближчий територіально розташований підрозділ Служби безпе- ки України, для участі у слідчих діях у кримінальному провадженні № 22022230000000113 від 03.05.2022, за підозрою Вас у вчиненні зло- чину, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, та для проведення допиту у якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття осо- би на виклик, викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуально- го кодексу України.

Повідомлення про підозру Повідомляю, що 12.08.2022 у криміналь- ному провадженні № 22022230000000109 від 02.05.2022, відповідно до ст.ст. 36, 42, 276, 278, 481 КПК України, складено письмо- ве повідомлення про змінену раніше повідо- мленої підозри Швайко Сергію Миколайови- чу, 16.10.1958 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України. Повістка про виклик Підозрюваному Швайко Сергію Микола- йовичу, 16.10.1958 р.н., громадянину Укра- їни, зареєстрованому за адресою: Херсон- ська область, м. Скадовськ, вул. Балтаза- рівська, буд. 33. Відповідно вимог ст.ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 16, 17, 18 серпня 2022 року в період ча- су з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. у най- ближчий територіально розташований під- розділ Служби безпеки України, для участі у слідчих діях у кримінальному провадженні № 22022230000000109 від 02.05.2022, за під- озрою Вас у вчиненні злочину, передбачено- го ч. 3 ст. 110 КК України, та для проведення допиту підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викла- дені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесу- ального кодексу України.	Повідомлення про підозру Повідомляю, що 12.08.2022 у криміналь- ному провадженні № 42022232230000082 від 09.05.2022, відповідно до ст.ст. 36, 42, 276, 278, 481 КПК України, складено пись- мове повідомлення про зміну раніше пові- домленої та про нову підозру Калиновський Тетяні Леонідівні, 28.09.1953 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ст. 111-2 КК України. Повістка про виклик Підозрюваній Калиновській Тетяні Лео- нідівні, 28.09.1953 р.н., громадянці України, зареєстрованій за адресою: Херсонська об- ласть, м. Скадовськ, вул. Будьонного, буд. 229. Відповідно вимог ст.ст. 133, 135 КПК Украї- ни Вам необхідно з'явитися 16, 17, 18 серпня 2022 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. у найближчий територіально роз- ташований підрозділ Служби безпеки Украї- ни, для участі у слідчих діях у кримінально- му провадженні № 42022232230000082 від 09.05.2022, за підозрою Вас у вчиненні зло- чинів, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ст. 111-2 КК України, та для проведення допиту підо- зрюваного. Поважні причини та наслідки не- прибуття особи на виклик, викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального ко- дексу України.	Голосіївський районний суд міста Києва викликає обви- нувану Никіщенко Марину Ігорівну, 09.04.1983 року наро- дження (останнє відоме місце проживання: вул. Примор- ська, 26, Углове, Бахчисарайський район, АР Крим) у вчи- ненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підго- товче судове засідання, яке відбудеться о 12 годині 30 хви- лин 18 серпня 2022 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні Го- лосіївського районного суду міста Києва за адресою: 03127, м. Київ, вул. Полковника Потєхіна, 14-а, зал №33. Головую- чий суддя Дмитрук Наталія Юріївна. Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опу- блікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомлений з його змістом.	Святошинський районний суд міста Києва викликає в якості обвинуваченого Абеляшева Олександра Віталійови- ча для розгляду кримінального провадження з дозволом на здійснення спеціального судового провадження, внесе- ного до ЄРДР за № 42016000000002411 відносно Абеляше- ва Олександра Віталійовича, обвинуваченого у вчиненні зло- чину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України та повідомляє, що підготовче судове засідання відбудеться 18.08.2022 на 10 год. 15 хв. в приміщенні Святошинського районного су- ду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Я. Коласа, 27-А, каб. 710. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне прова- дження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя Новик В.П.
	Підозрюваній Калиновській Тетяні Лео- нідівні, 28.09.1953 р.н., громадянці України, зареєстрованій за адресою: Херсонська об- ласть, м. Скадовськ, вул. Будьонного, буд. 229. Відповідно вимог ст.ст. 133, 135 КПК Украї- ни Вам необхідно з'явитися 16, 17, 18 серпня 2022 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. у найближчий територіально роз- ташований підрозділ Служби безпеки Украї- ни, для участі у слідчих діях у кримінально- му провадженні № 42022232230000082 від 09.05.2022, за підозрою Вас у вчиненні зло- чинів, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ст. 111-2 КК України, та для проведення допиту підо- зрюваного. Поважні причини та наслідки не- прибуття особи на виклик, викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального ко- дексу України.	Святошинський районний суд міста Києва викликає в якості обвинуваченої Кузнецову Олену Олександрівну для розгляду кримінального провадження з дозволом на здій- снення спеціального судового провадження, внесеного до ЄРДР за № 42016000000002406 відносно Кузнецової Олени Олександрівни, обвинуваченої у вчиненні злочину, передба- ченого ч. 1 ст. 111 КК України та повідомляє, що підготовче судове засідання відбудеться 18.08.2022 на 10 год. 00 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Я. Коласа, 27-А, каб. 710. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне прова- дження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Суддя Новик В.П.	Шевченківський районний суд м. Києва викликає в судове засідання, яке відбудеться о 13 годині 00 хвилин 17 серпня 2022 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дег- тярівська, 31-А, каб. № 504, обвинувачену Петрову Юлію Ві- кторівну, 16 листопада 1975 року народження, в рамках кри- мінального провадження № 42016000000002779, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 07 жовтня 2016 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушен- ня, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне прова- дження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Суддя Є.О. Мартинов

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ Нечухраний Олексій Іванович, 16.08.1978 року народження, останнє відоме місце проживан- ня: Російська Федерація, Приморський край, Октябрьський район, с. Галенки, вул. Комарова, буд. 159, кв. 25, прокурор Житомирської спеціалізованої прокуратури у військовій та оборонній сфе- рі Центрального регіону Міліановський В.С., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278, 279 КПК України повідомляє Вам про зміну раніше повідомленої підозри у кримінальному провадженні № 42014110350000402 від 23.12.2014 - у вчиненні державної зради, тобто діянні, умисно вичне- ному громадянином України, на шкоду суверенітету, територіальній цілісності та недоторканості, обороноздатності, державній безпеці України: перехід на бік ворога в період збройного конфлікту, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України та у вчи- ненні дезертирства, тобто нез'явленні на службу з відрядження, з метою ухилення від військової служби, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 408 КК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Нечухраний Олексій Іванович, 16.08.1978 року народження, останнє відоме місце проживан- ня: Російська Федерація, Приморський край, Октябрьський район, с. Галенки, вул. Комарова, буд. 159, кв. 25, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись до старшого слідчо- го в ОВС слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Житомирській області Пустовіта Д.О., за адресою: м. Житомир, вул. Феценка-Чопівського, 7, каб. 17, тел. (0412) 405-214, для учас- ті у слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 42014110350000402 як підо- зрюваному у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 111 та ч. 1 ст. 408 КК України, о 10 год. 00 хв. 16.08.2022, о 10 год. 00 хв. 17.08.2022, о 10 год. 00 хв. 18.08.2022 (для отримання письмово- го повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри, допиту в якості підозрюваного та інших процесуальних дій). Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик, передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Відповідно до вимог ст. ст. 40, 133, 135, 297-5 КПК України, ч. 3 ст. 12 Закону України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України» Татарченко Ігорю Віталійовичу, 30.06.1977 р.н. (останнє відоме місце реєстрації: Київська область, Вишгородський район, м. Вишгород, вул. Гру- шевського, буд. 8, кв. 21) необхідно прибути до Територіального управління Державного бюро розслідувань, роз- ташованого у місті Миколаєві (м. Одеса, вул. Мечнікова, 59, н.т. +38(0512)379799) з 22.08.2022 по 26.08.2022 (з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв.) для вручення повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри та про нову підозру, а також для участі в проведєнні слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42014161010000414 від 25.12.2014, яке розслідується за ч. 1 ст. 111 та ч. 1 ст. 408 КК України.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Солом'янський районний суд м. Києва викликає в під- готовче судове засідання Землянського Олексія Юрійови- ча, 24.11.1985 р.н., останнє відоме місце проживан- ня (перебування, реєстрації): Донецька обл., м. Шах- тарськ, вул. Зелена, 24, як обвинуваченого у вчинен- ні кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст.258-3 КК України, у кримінальному провадженні №22015000000000341, справа № 760/7530/22, прова- дження № 1- кп/760/2173/22, яке відбудеться 17.08.2022 року о 10 год. 00 хв. в приміщенні Солом'янського ра- йонного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Макси- ма Кривоноса, 25. Згідно ст.42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості при- бути за викликом у призначений строк - заздалегідь по- відомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Головуючий суддя Г.Л. Сергієнко	В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження, спра- ва №761/22139/17 за обвинуваченням Марчука Русла- на Петровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст. 171, ч.2 ст. 365, ч.4 ст. 41, ст. 340 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва по- відомляє, що судове засідання по вищевказаному кри- мінальному провадженню відбудеться 07.09.2022 року о 16 год. 00 хв. та 27.09.2022 року о 16 год. 00 хв. в при- міщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 602 каб. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошен- ня вважається належним повідомленням, а криміналь- не провадження буде здійснюватись за відсутністю об- винуваченого в порядку спеціального судового прова- дження. Суддя А.В. Трубніков
---	---	---	---	---

ОГОЛОШЕННЯ

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в підготовчє судове засідання Романова Михайла Сергійовича, 02.06.1990 р.н., остан- не відомє місце проживання (перебування): Російська Федерація, Че- лябінська обл., м. Пласт, пров. Західний, буд. 30 (Російська Федера- ція, Челябинская область, м. Чебаркуль, вул. 9 Травня, буд. 5, кв. 6), як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, перед- бачених ч.1 ст.438, ч.2 ст.438 КК України, у кримінальному прова- дженні №1202211130000502, справа №760/6081/22, провадження №1-кп/760/2079/22, яке відбудеться 18 серпня 2022 року о 12:30 в при- міщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25. Згідно ст.42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у при- значений строк — заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя Г.Л. Сергієнко

Соломенский районный суд г. Киева вызывает в подготовительное судебное заседание Романова Михаила Сергеевича, 02.06.1990 г.р., по- следнее известное место проживания (нахождения): Российская Феде- рация, Челябинская обл., г. Пласт, пер. Западный, д. 30. (Российская Федерация, Челябинская обл., г. Чебаркуль, ул. 9 Мая, д. 5, кв.6) как обвиняемого в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч.1 ст.438, ч.2 ст.438 УК Украины, в уголовном про- изводстве №1202211130000502, дело №760/6081/22, производство №1- кп/760/2079/22, которое состоится 18 августа 2022 года в 12:30 в помещении суда по адресу: Украина, г. Киев, ул. Максима Кривоно- са, 25. В соответствии со ст.42 УПК Украины обвиняемый обязан прибыть по вызову в суд, а в случае невозможности прибыть по вызову в назна- ченное время - заранее уведомить об этом суд. При себе необходимо иметь документ, который подтверждает лич- ность.

Председательствующий судья Г.Л. Сергиенко

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідан- ня Попова Александра Юрійовича, 06.12.1983 р.н., громадянина Росій- ської Федерації, місце проживання (перебування, реєстрації) не вста- новлено, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 258, ч. 3 ст. 146 КК України, у кримінальному про- вадженні №22021101110000088, справа № 760/6555/22, провадження № 1-кп/760/2106/22, яке відбудеться 17 серпня 2022 року о 10:30 в при- міщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25. Згідно ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у при- значений строк — заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя Г.Л. Сергієнко

Соломенский районный суд г. Киева вызывает в судебное заседа- ние Попова Александра Юрьевича, 06.12.1983 г.р., гражданина Рос- сийской Федерации, место проживания (нахождения, регистрации) не установлено, как обвиняемого в совершении уголовных правонаруше- ний, предусмотренных ч.2 ст. 258, ч. 3 ст. 146 УК Украины, в уголов- ном производстве №22021101110000088, дело №760/6555/22, произ- водство №1-кп/760/2106/22, которое состоится 17 августа 2022 года в 10:30 в помещении суда по адресу: Украина, г. Киев, ул. Максима Кри- воноса, 25. В соответствии со ст.42 УПК Украины обвиняемый обязан прибыть по вызову в суд, а в случае невозможности прибыть по вызову в назна- ченное время - заранее уведомить об этом суд. При себе необходимо иметь документ, который подтверждает лич- ность.

Председательствующий судья Г.Л. Сергиенко



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 13 СЕРПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+14..+19	+23..+28	Черкаська	+14..+19	+23..+28
Житомирська	+13..+18	+22..+27	Кіровоградська	+14..+19	+27..+32
Чернігівська	+14..+19	+24..+29	Полтавська	+15..+20	+25..+30
Сумська	+16..+21	+27..+32	Дніпропетровська	+16..+21	+29..+34
Закарпатська	+13..+18	+24..+29	Одеська	+17..+22	+26..+31
Рівненська	+12..+17	+21..+26	Миколаївська	+17..+22	+26..+31
Львівська	+11..+16	+20..+25	Херсонська	+18..+23	+27..+32
Івано-Франківська	+11..+16	+20..+25	Запорізька	+18..+23	+30..+35
Волинська	+11..+16	+20..+25	Харківська	+17..+22	+29..+34
Хмельницька	+11..+16	+20..+25	Донецька	+18..+23	+30..+35
Чернівецька	+11..+16	+20..+25	Луганська	+19..+24	+31..+36
Тернопільська	+11..+16	+20..+25	Крим	+17..+22	+27..+32
Вінницька	+13..+18	+22..+27	Київ	+17..+19	+26..+28

Укргідрометцентр

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянка України Томіліна Тетяна Юріївна, 18.04.1966 р.н., у відпо- відності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 1202200000000328 від 27.04.2022, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України (здійснення інформаційної діяльності у співпраці з державою-агресором та її окупаційною адміністрацією, спрямо- ваних на підтримку держави-агресора, її окупаційної адміністрації).

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянка України Томіліна Тетяна Юріївна, 18.04.1966 р.н., прожи- ваюча за адресою: м. Херсон, вул. Чорноморська, 16 кв. 45, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, Кримінального процесуального кодексу Укра- їни Вам необхідно з'явитися 22, 23, 24 серпня 2022 року об 11:00 до старшого слідчого в ОВС Головного слідчого управління Національної поліції України Мартиніва І.Я. (роб. тел. 044-363-19-44, каб. № 22 приміщення Головного слідчого управління, що знаходиться за адресою: бульвар Кольцова, 22а, у місті Києві) для допиту в якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 12022000000000328 від 27.04.2022. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Прокурор у кримінальному провадженні – Прокурор відділу
Офісу Генерального прокурора Євгеній КАЛІНІН

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянин України Бузов Олексій Олександрович, 16.09.1978 р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України Вам по- відомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 12022000000000328 від 27.04.2022, у вчиненні кримінальних право- порушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України (добровільне зайняття посади громадянином України, пов'язаної з виконанням організацій- но-розпорядчих та адміністративно-господарських функцій, у незакон- них органах влади, створених на тимчасово окупованій території) та ч. 6 ст. 111-1 КК України (здійснення інформаційної діяльності у співпраці з державою-агресором та її окупаційною адміністрацією, спрямованих на підтримку держави-агресора, її окупаційної адміністрації).

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Бузов Олексій Олександрович, 16.09.1978 р.н., проживаючий за адресою: Херсонська область, Скадовський район, с. Гладківка, вул. Учбова, 26, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, Кри- мінального процесуального кодексу України Вам необхідно з'явитися 22, 23, 24 серпня 2022 року о 10:00 год. до старшого слідчого в ОВС Головного слідчого управління Національної поліції України Мартиніва І.Я. (роб. тел. 044-363-19-44, каб. № 22 приміщення Головного слідчого управління, що знаходиться за адресою бульвар Кольцова, 22а у місті Києві) для допиту в якості підозрюваного у кримінальному проваджен- ні № 12022000000000328 від 27.04.2022. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Прокурор у кримінальному провадженні – Прокурор відділу
Офісу Генерального прокурора Євгеній КАЛІНІН

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Слідчий відділу СУ ГУНП в Донецькій області у провадженні №12022050000000633 від 13.07.2022 за ч. 7 ст. 111-1 КК України встановивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України

ПОВІДОМИВ
Школика Віталія Васильовича, 29.12.1975 р.н., уродженця с. Захарівка Першотравневого району Доне- цької області, громадянина України, раніше не судимого, зареєстрованого за адресою: Донецька область, Першотравневий район, с. Захарівка, вул. 1 Травня, буд. 12, про підозру у добровільному зайнятті громадя- нини України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій тери- торії, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубри- ці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Школик Віталій Васильович, 29.12.1975 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України викликається 18.08.2022 о 10:00, 19.08.2022 о 10:00, 20.08.2022 о 10:00 до слідчого управ- ління Головного управління Національної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: Донецька область, м. Покровськ, вул. Мандрика, буд. 7, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчи- ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, для допиту як підозрюва- ного та проведенні процесуальних дій у кримінальному провадженні №12022050000000633 від 13.07.2022. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Старший слідчий відділу СУ ГУНП в Донецькій області лейтенант поліції Денис ЮДІН

Повістка про виклик
Громадянин України Андрос Микола Васильович, 05.08.1966 року народження, уродженець селища Малий Утлюг, Меліто- польського району, Запорізької області, зареєстрований та меш- каючий за адресою: Запорізь- ка область, м. Мелітополь, вул. Героїв України, буд. 59, кв. 60, у відповідності до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необід- но з'явитися 15.08.2022 на 09 годину 00 хвилин та 17.08.2022 на 09 годину 00 хвилин до слід- чого відділу Мелітопольсько- го РУП ГУНП в Запорізькій об- ласті за адресою: Україна, м. Запоріжжя, вул. Олександрів- ська, 2, для вручення оригіна- лу повідомлення про підозру за ч. 5 ст. 111-1 КК України, а та- кож для допиту як підозрювано- го у кримінальному проваджен- ні № 12022082020000342 від 11.04.2022. Поважні причини не- прибуття особи на виклик, а та- кож наслідки неприбуття на ви-клик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Слідчий відділу СУ ГУНП в Донецькій області у провадженні №12022050000000634 від 13.07.2022 за ч. 7 ст. 111-1 КК України вста- новивши наявність достатніх доказів для підозри особи у вчиненні кри- мінального правопорушення, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України

ПОВІДОМИВ
Долинського Віктора Миколайовича, 06.06.1972 р.н., уродженця с. Захарівка Першотравневого району Донецької області, громадянина України, раніше не судимого, зареєстрованого за адресою: Донецька область, Першотравневий район, с. Захарівка, вул. Енгельса, буд. 2, про підозру у добровільному зайнятті громадянином України посади в неза- конному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаче- ного ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визна- чені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Кон- ституції України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посилан- ням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Долинський Віктор Миколайович, 06.06.1972 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України викликається 18.08.2022 о 12:00, 19.08.2022 о 13:00, 20.08.2022 о 14:00 до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій об- ласті, розташованого за адресою: Донецька область, м. Покровськ, вул. Мандрика, буд. 7, для отримання письмового повідомлення про підо- зру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, для допиту як підозрюваного та проведенні проце- суальних дій у кримінальному провадженні №12022050000000634 від 13.07.2022

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування при- воду та здійснення спеціального досудового розслідування.

Старший слідчий відділу СУ ГУНП в Донецькій області лейтенант поліції Денис ЮДІН

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК У СУДОВЕ ЗАСІДАННЯ
У провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебу- ває кримінальне провадження відносно Лисака Ігоря Миколайовича, 05.08.1980 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 112, ч. 3 ст. 258, ч. 2 ст. 263-1, ч. 1 ст. 263 КК України.

У зв'язку з чим, в судове засідання викликається Лисак Ігор Мико- лайович, 05.08.1980 року народження, обвинувачений у вчиненні кри- мінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 112, ч. 3 ст. 258, ч. 2 ст. 263-1, ч. 1 ст. 263 КК України, яке відбудеться 17 серпня 2022 року о 15 год. 00 хв. у приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кивоноса, 25, **під головуванням суд- ді Астрожнікової К.С.**

У разі неявки обвинуваченого, дане оголошення вважається належ- ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового про- вадження.